

「堺市上下水道事業未来像 2023-2072」新旧対照表 (P.22)

現行							修正後						
〔長期 (50 年間) の収支見通し (水道事業)〕							〔長期 (50 年間) の収支見通し (水道事業)〕						
←経営戦略→ 計画期間							←経営戦略→ 計画期間						
		2023~ 2030	2031~ 2040	2041~ 2050	2051~ 2060	2061~ 2072			2023~ 2030	2031~ 2040	2041~ 2050	2051~ 2060	2061~ 2072
収益	水道料金	1165	1352	1249	1159	1269	収益	水道料金	1165	1352	1249	1159	1269
	長期前受金戻入	95	111	77	50	52		長期前受金戻入	95	111	77	50	52
	その他収益	123	92	96	98	124		その他収益	123	92	96	98	124
	計	1383	1554	1421	1308	1444		計	1383	1554	1421	1308	1444
費用	維持管理費等	943	981	1036	989	1133	費用	維持管理費等	943	1099	1036	989	1133
	減価償却費等	375	553	584	601	677		減価償却費等	375	553	584	601	677
	支払利息	47	76	87	91	104		支払利息	47	76	87	91	104
	計	1365	1729	1708	1681	1914		計	1365	1729	1708	1681	1914
純損益		18	-174	-287	-373	-470	純損益		18	-174	-287	-373	-470
資本的収入	企業債	365	374	382	364	436	資本的収入	企業債	365	374	382	364	436
	その他	41	48	46	44	50		その他	41	48	46	44	50
	計	407	422	428	408	487		計	407	422	428	408	487
資本的支出	建設改良費	590	634	644	623	753	資本的支出	建設改良費	590	634	644	623	753
	企業債償還金等	147	316	379	383	445		企業債償還金等	147	316	379	383	445
	計	737	950	1023	1007	1198		計	737	950	1023	1007	1198
資本的収支差引		-330	-528	-595	-599	-711	資本的収支差引		-330	-528	-595	-599	-711
単年度資金収支		18	-206	-320	-368	-493	単年度資金収支		18	-206	-320	-368	-493
期間末時点累積資金 (引当金含む)*		113	-93	-413	-781	-1274	期間末時点累積資金 (引当金含む)*		113	-93	-413	-781	-1274
期間末時点企業債残高**		652	710	713	694	685	期間末時点企業債残高**		652	710	713	694	685

※累積資金と企業債残高は各区分最終年度の値を計上している。

・純損益の赤字については、2031 年度以降の料金水準の適正化により解消する。これにより長期的な純損益と累積資金の黒字を確保する。

※累積資金と企業債残高は各区分最終年度の値を計上している。

・純損益の赤字については、2031 年度以降の料金水準の適正化により解消する。これにより長期的な純損益と累積資金の黒字を確保する。